

Warszawa: Szpital Wolski inwestuje i modernizuje za własne i miejskie pieniądze

- Sabina Augustynowicz/Rynek Zdrowia
- 2009-07-30 17:13:00



Łączny koszt inwestycji w SOR wyniósł 13,6 mln zł. Koszty przebudowy pomieszczeń (prac projektowych, robót budowlano-montażowych i nadzoru budowlanego) oraz zakupu sprzętu zamontowanego podczas prac budowlanych wyniosły ponad 8,6 mln zł. 7,8 mln złotych wyłożyło m. st. Warszawa, a ponad 800 tys. zł. szpital ze środków własnych. Foto: Szpital Wolski.

30 lipca 2009 r. otwarto w Szpitalu Wolskim nowy oddział. Na razie jest to izba przyjęć realizująca zadania szpitalnego oddziału ratunkowego. Mieści się ona w gruntownie przebudowanych pomieszczeniach dawnej Izby Przyjęć i Oddziału Chirurgii Ogólnej w Trybie Jednodniowym. Do Szpitala Wolskiego trafia rocznie ponad 30 tys. pacjentów w stanie nagłym. Tylko w I półroczu 2009 przez szpitalną izbę przyjęć przewinęło się ok. 17 tys. pacjentów w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. Oddział zajmuje powierzchnię 669 m kw. Inwestycja kosztowała 13,6 mln zł. Znacznie usprawni pracę Szpitala Wolskiego.

– Ma wszystkie obszary funkcjonalne, niezbędne do udzielania szybkiej, profesjonalnej pomocy w stanach nagłego zagrożenia życia lub zdrowia – wyjaśnia portalowi rynekzdrowia.pl Barbara Lis - Udrycka, rzecznik prasowy placówki.

Do SOR prowadzą bezkolizyjne trakty komunikacyjne:

- piesze z pochylnią dla wózków inwalidzkich
- i dla ambulansów z zadaszonym podjazdem o powierzchni (116 m kw) w którym mogą mijać się dwa ambulanse.

– Zgodnie z wymogami ustawy o ratownictwie medycznym oddział ma obszar segregacji medycznej, rejestracji i przyjęć z odrębnymi stanowiskami dla ambulansów i dla pacjentów „pieszych”; obszar konsultacyjny z dwiema salami łóżkowymi – łącznie 7 łóżek, salą zabiegową, salą opatrunków gipsowych oraz gabinetem lekarskim, oraz obserwacyjno-zabiegowy z dwiema salami resuscytacyjno-zabiegowymi, ośmiołóżkową salą obserwacyjną oraz dwułóżkową salą wstępnej intensywnej terapii – wylicza – Barbara Lis-Udrycka. Mamy także izolatkę dla osób z podejrzeniem choroby zakaźnej, wyposażoną we własny węzeł sanitarny. Do izolatki wchodzi się przez służbę fartuchową.

Zakupy w toku

Oddział jest w pełni z informatyzowany – podłączony do wewnętrznej i zewnętrznej sieci informatycznej.

Łączny koszt inwestycji wynosi 13,6 mln zł. Koszty przebudowy pomieszczeń (prac projektowych, robót budowlano-montażowych i nadzoru budowlanego) oraz zakupu sprzętu zamontowanego podczas prac budowlanych wyniosły ponad 8,6 mln zł. 7,8 mln złotych wyłożyło m. st. Warszawa, a ponad 800 tys. zł. szpital ze środków własnych.

Na zakup pozostałej aparatury i sprzętu medycznego Szpital Wolski również otrzymał dotację m. st. Warszawy w wysokości 5,04 mln przyznanej decyzją Rady Miasta w lipcu 2009 r. na zakupy inwestycyjne.

Obecnie trwają postępowania przetargowe, dotyczące pozostałych zakupów, których zakończenie przewidywane jest na październik br. Wówczas też nastąpi ostateczne przekształcenie jednostki w SOR. Do tego czasu będzie ona działać jako Izba Przyjęć o rozszerzonym profilu, realizująca procedury SOR.

Pierwsi pacjenci – jak zapewnia Udrycka, zostaną przyjęci w sobotę 1 sierpnia o godz. 8.00. Wtedy też zacznie obowiązywać nowa procedura przyjęcia pacjenta oparta na systemie segregacji medycznej pacjentów (TRIAGE) wg 5-stopniowej skali pilności rozpoczęcia czynności przez lekarza.

Działanie wg kodów

Opracowano ją na podstawie brytyjskiego The Manchester Triage System. W zależności od stopnia pilności, wynikającego ze stanu pacjenta, określony jest maksymalny czas oczekiwania na lekarza:

- kod czerwony – przypadek nagły – lekarz zajmuje się pacjentem natychmiast,
- kod pomarańczowy – przypadek bardzo pilny – czas na podjęcie czynności przez lekarza – do 10 minut,
- kod żółty – przypadek pilny – czas na podjęcie czynności przez lekarza – do 60 minut,
- kod zielony – standardowy – czas na podjęcie czynności przez lekarza – do 120 minut,
- kod niebieski – ambulatoryjny – czas na podjęcie czynności przez lekarza – do 240 minut.

Również od 1 sierpnia obowiązywać będzie nowy wzór dokumentacji medycznej oraz standardy opieki pielęgniarskiej. Funkcjonować będzie lekarz koordynujący udzielanie świadczeń, wprowadzony ma być monitoring pomieszczeń i rozmów telefonicznych. Wszyscy lekarze i pielęgniarki, zatrudnieni w SOR zostali już przeszkoleni w zakresie nowych zasad organizacji pracy i udzielania świadczeń w oddziale, a zwłaszcza nowej procedury przyjęcia pacjenta.

Do Szpitala Wolskiego trafia rocznie ponad 30 tys. pacjentów w stanie nagłym. Tylko w I półroczu 2009 przez szpitalną izbę przyjęć przewinęło się ok. 17 tys. pacjentów w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego